Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от OS'.

О старте подготовки
к организации и проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020 -  2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252 (с изменениями от
17.03.2015 №249, 17.12.2015 № 1488, 17.11.2016 №1435, 17.03.2020 № 96)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
2020 -  2021 учебный год (приложение 1).
2. Утвердить циклограмму организации и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020 -  2021 году (приложение
2).
3. Поручить организационному комитету выполнить организационные
мероприятия согласно утвержденной циклограмме.
4. Назначить муниципальным координатором организации и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 -  2021
году методический центр Ростовского МР.
5. Муниципальному координатору выполнить поручения согласно
утвержденной циклограмме организации и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020 -  2021 учебном году.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н.,
заместителя начальника управления образования.

Л.В.Груданова

приложение 1 к приказу
управления образования
от

Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных организациях Ростовского МР

1. Орлова Т. Н., заместитель начальника управления образования
администрации Ростовского МР;

2. Запруднова И. Н., руководитель методического центра;
3. Бражников Д. А., директор МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
4. Буянова Е. И., директор МОУ СОШ № 2;
5. Пряженкова Е. В., директор МОУ СОШ № 3;
6. Архиреева Е. А., директор МОУ СОШ № 4;
7. Менячихина Н. Н., директор МОУ Белогостицкой СОШ;
8. Кастюкевич М.Ю., директор МОУ Васильковской ООШ;
9. Архипова Т.С., директор МОУ Вахрушевской ООШ;
10. Кузнецов А.Н., .директор МОУ Дмитриановской СОШ;
11. Федотова Л. А., директор МОУ Ишненской СОШ;
12. Ильинская О.М., директор МОУ Коленовской СОШ;
13. Иванова Е.В., директор МОУ Карьерской ООШ;
14. Дорофеева Р.М., директор МОУ Кладовицкой ООШ;
15. Сухотина Т.Б1., директор МОУ Лазарцевской НОШ;
16. Сергеева Е.В., директор МОУ Марковской ООШ;
17. Сайдаль М.В., директор МОУ Петровской СОШ;
18. Пелевина Т.В., и.о. директора МОУ Поречской СОШ;
19. Лысюк С.Д., директор МОУ Семибратовской СОШ;
20. Новожилова Н. М., директор МОУ Скнятиновской ООШ;
21. Старикова И. В., директор МОУ Татигцевской ООШ;
22. Карякина Е. Г., директор МОУ Угодичской ООШ;
23. Мироненко Т. В., директор МОУ Хмельниковской СОШ;
24. Демидова Л. В., директор МОУ Чепоровской ООШ;
25. Фрязимов А. Н., директор МОУ «Школа им. Е. Родионова»;
26. Матвейчук Н. П., директор МОУ Шурскольской СОШ.

приложение 2 к приказу
управления образования
от

Циклограмма организации и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020 -  2021 учебном году

в общеобразовательных учреждениях Ростовского МР

№ Д е й с т в и е С р ок и Д о к у м е н т а
р о в а н и е

И с п о л н и т е
ль

. О р г а н и за т о р  ш к о л ь н о го  эт а п а  о л и м п и а д ы  -  у п р а в л е н и е  об р азованин
1 П риказ «О старте подготовки

к организации  и проведению
ш кольного этап а всероссийской  олим пиады
ш кольников в 2020 -  2021 учебном  году»

М ай 2020 г.
П риказ

управления
образования

У правление
образования

1.1 У тверж дение циклограм м ы  организации
ш кольного этап а всероссийской  олим пиады
ш кольников в 2020 -  2021 учебном  году

1.2 Ф орм ирование оргком итета ш кольного этапа
олим пиады , утверж дение его состава

1.3 Н азначение м униципального  координатора
олим пиады  (М етодический  центр Ростовского
М Р)

2. П риказ «О подготовке к проведению
ш кольного этап а всероссийской  олим пиады
ш кольников в 2020 -2 0 2 1  учебном  году»

М ай 2020 г.
П риказ

управления
образования

У правление
образования

2.1 У тверж дение состава м униципальны х
п редм етно-м етодических ком иссий ш кольного
этапа всероссийской  олим пиады  ш кольников

2.2 У тверж дение состава ж ю ри  ш кольного этапа
всероссийской  олим пиады  ш кольников

2.3 У тверж дение конкретны х сроков и м ест
проведения ш кольного  этапа всероссийской
олим пиады  ш кольников

3. П риказ «О б утверж дении  норм ативны х
полож ений организации  и проведения
ш кольного этап а всероссийской  олим пиады
ш кольников в 2020 -  2021 учебном  году»

А вгуст 2020
П риказ

управления
образования

У правление
образования

3.1 У тверж дение организационно­
технологической  модели

3.2 У тверж дение требован ий  к организации и
проведению  ш кольного этапа всероссийской
олим пиады  ш кольников по каж дому
общ еобразовательном у предм ету ш кольного
этапа олим пиады

4. П риказ «О проведении  ш кольного этапа
всероссийской  олим пиады  ш кольников в 2020
-  2021 учебном  году»

Н е позднее 01
сентября 2020

г.

П риказ
управления
образования

У правление
образования

4.1 О пределение квоты  участия ш кольников в
м униципальном  этапе по результатам
ш кольного этапа всероссийской  олим пиады
ш кольников

4.2 О пределение ответственны х за публикацию  на

оф ициальном  сайте рейтинга победителей и
призеров ш кольного этапа всероссийской
олим пиады  ш кольников, протоколов ж ю ри
ш кольного этап а олим пиад  по каж дому
общ еобразовательном у предмету

5. П риказ «Об утверж дении  результатов
ш кольного этап а всероссийской  олим пиады
ш кольников в 2020 -  2021 учебном  году по
каж дом у общ еобразовательном у предмету»

С ентябрь -
октябрь 2020

г.
П риказ

управления
образования

У правление
образования

5.1 У тверж дение рейтинга победителей  и
призеров ш кольного этапа всероссийской
олим пиады  ш кольников по каж дому
общ еобразовательном у предмету

Не позднее 5
рабочих дней

со дня
проведения
олим пиады

5.2 О публикование результатов ш кольного этапа
всероссийской  олим пиады  ш кольников

Н е позднее 10
рабочих дней

со дня
проведения
олим пиады

П убликация
на сайте

м етодическо
го центра

2 . О р г а н и за ц и о н н ы й  к о м и т е т  ш к о л ь н о го  эт а п а  о л и м п и а д ы
2.1 О пределение организационно­

техн ологической  модели проведения
ш кольного этап а всероссийской  олим пиады
ш кольников в 2020 -  2021 учеб.ном году

Д о 1 сентября
2020 г.

организацио
нно-

технологиче
ская модель

О ргком итет
ш кольного

этапа
олим пиады ,
управление
образования

2.2 О беспечение организации и проведения
ш кольного этапа олим пиады  в соответствии с
норм ативны м и докум ентам и

С ентябрь -
ноябрь 2020

г.

П риказы  по
ОО

О ргком итет
ш кольного

этапа
олим пиады

2.3 П олучение текстов  заданий ш кольного этапа
олим пиады

П о графику
проведения
олим пиад

О безличенн
ые работы

ДЛЯ

предоставле
ния в ж ю ри
Ш К О Л Ь Н О Г О

этапа

О ргком итет
ш кольного

этапа
олим пиады

3 . М у н и ц и п а л ь н ы й  к о о р д и н а т о р  о л и м п и а д ы  -  м ет о д и ч е с к и й  ц ен т р
3.1 П редлож ения в состав ж ю ри ш кольного этапа

всероссийской  олим пиады  ш кольников в 2020
-  2021 учебном  году

М ай - август
2020 г.

С луж ебная
записка

организатор
у  Ш К О Л Ь Н О Г О

этапа
олим пиад

М етодическ
ий центр

3.2 П редлож ения в состав м униципальны х
п редм етно-м етодический  ком иссий ш кольного
этапа всероссийской  олим пиады  ш кольников в
2 0 2 0 -2 0 2 1  учебном  году

3.3 П редлож ения для определения порядка
проведения ш кольного этапа олимпиады :
сроки проведения, время и место проведения

3.4 О рганизация подготовки  требований  к
проведению  ш кольного этапа олим пиады  по
всем предметам

П роект
требований

М етодическ
ий центр

3.5 И нф орм ирование руководителей  ОО,
осущ ествляю щ и х образовательную
деятельность, обучаю щ ихся и их родителей о
сроках и м естах  проведения ш кольного этапа
всероссийской  олим пиады  ш кольников, об
утверж ден н ы х требованиях к организации и

Размещ ение
инф орм ации

на сайте
м етодическо

го центра,
на сайтах

М етодическ
ий центр,

образовател
ьны е

организаци
и

проведению  ш кольного этапа ОО
3.6 В ы дача текстов  заданий ш кольного этапа

олим пиады
За 3 рабочих

ДНЯ до
проведения
олим пиады
по каж дом у

общ еобразова
тельном у
предм ету

Т ексты
олим пиадны

х  заданий

М етодическ
ий центр

i . М у н и ц и п а л ь н ы е  п р е д м е т н о -м е т о д и ч ес к и е  к ом и сси и
4.1 С оставление олим пиадны х заданий на основе

содерж ания образовательны х програм м  и
соответствии  с м етодическим и
реком ендациям и

Д о 1 ию ля
2020 г.

Т ексты
заданий

П редметно-
м етодическ

ие
ком иссии

>. Ж ю р и  ш к о л ь н о г о  эт а п а  о л и м п и а д ы
5.1 О ценивание вы полнения олим пиадны х

заданий в соответствии  с утверж денны м и
критериям и

В
соответствии
с граф иком
проведения

олим пиад, не
позднее 3-х
дней  после
проведения
олим пиады
по каж дом у

общ еобразова
тельном у
предм ету

П р о тк ал -
итогов

олим пиады
Ж ю ри

ш кольного
этапа

олим пиады

5.2 О сущ ествление по запросу участника
олим пиады  показа вы полненны х олим пиадны х
заданий, предоставление результатов
участн и кам  ш кольного  этапа олим пиады

5.3 Р ассм отрение очно апелляции участников
ш кольного этап а олим пиады

П ротокол
апелляции

5.4 О пределение победителей  ' и призеров
ш кольного этап а олим пиады  на основании
рей ти нга по каж дом у предм ету в соответствии
с установлен н ой  квотой

Рейтинг
победителей
и призеров

5.5 О ф орм ление итогового протокола Не позднее 3
дней после
проведения
олим пиады

П ротоколы ,
разм ещ ение
инф орм ации

на сайтах
ОО

П редседате
ли ж ю ри,

руководите
ли ОО

6. О б р а зо в а т е л ь н ы е  о р г а н и за ц и и  -
6.1 П одготовка пакета норм ативны х докум ентов

по подготовке и проведению  ш кольного этапа
всероссийской олим пиады  ш кольников в 2020
-  2021 учебном  году

По ф акту
приказа

управления
образования

П риказ ОО

Руководите
ли ОО

6.2 П олучение п акета заданий ш кольного этапа
олим пиады

За 3 дня до
проведения
олим пиады
по каж дом у

общ еобразова
тельном у
предмету

Т ексты
олим пиадны

х  заданий

6.3 Т и раж ирование текстов заданий По факту
получения

заданий

Т ираж
заданий

олим пиады
6.4 П роведение ш кольного этапа олим пиады  по

всем общ еобразовательны м  предметам
С ентябрь -

октябрь
2020г.

П ротоколы
проведения
олим пиады